

工事名称 南部清掃センター炉室用送風機更新工事

工事場所 いわき市泉町下川字境ノ町 地内

発注者 生活環境部 清掃管理事務所

金 57,343,000円
(工事価格 金 52,130,000円)

- 1 工事概要
1. 起工理由

本工事は、南部清掃センター施設整備事業の一環として
起工するものである。
2. 構造及び規模

・送風機更新 5台
- 2 工事仕様
1. 本工事は本設計図書及び仕様書による外、福島県土木部監修
福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。

2. 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については発注者と
協議の上施工すること。

3. 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物（建築廃材等）の処分については
廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適性に
処分すること。

		部長	次長	所長	次長	係長	検算者	設計者

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)〕

12

[illegible]

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
外気取入ガラリ 撤去	再使用する撤去	個	1			32,600		代価表 0001	
ダクト工		人	2.4 ×0.4	1	26,936	25,858.56	○	M0-911163 260315A+月 参資	
		式	1	0.26	25,858.56	6,723.23			
計						32,581.79			
送風機(片吸込) 再使用しない撤去	天井吊形 防振基礎 No.3 以下	台	1			35,300		代価表 0002	
設備機械工		人	1.62 ×2	0.3	28,808	28,001.38	○	M0-911165 260315A+月 参資	
		式	1	0.26	28,001.38	7,280.36			
計						35,281.74			
送風機(片吸込) 再使用しない撤去	床置形 防振基礎 No.8 以下	台	1			127,000		代価表 0003	
設備機械工		人	7.31 ×1.2	0.4	28,808	101,081.51	○	M0-911165 260315A+月 参資	
		式	1	0.26	101,081.51	26,281.19			
計						127,362.7			
送風機(片吸込) 再使用しない撤去	床置形 防振基礎 No.9 以下	台	1			162,000		代価表 0004	
設備機械工		人	9.28 ×1.2	0.4	28,808	128,322.36	○	M0-911165 260315A+月 参資	
		式	1	0.26	128,322.36	33,363.81			
計						161,686.17			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
搬入費 給気ファン	OF-21	台	1			190,000		代価表 0005	
搬入基準単価		t	1.187	1.7	94,115.59	189,915.85		M0-635111 260315A+月 標準	
計						189,915.85			
搬入費 給気ファン	OF-34	台	1			206,000		代価表 0006	
搬入基準単価		t	1.288	1.7	94,115.59	206,075.5		M0-635111 260315A+月 標準	
計						206,075.5			
搬入費 給気ファン	OF-35	台	1			206,000		代価表 0007	
搬入基準単価		t	1.288	1.7	94,115.59	206,075.5		M0-635111 260315A+月 標準	
計						206,075.5			
搬入費 給気ファン	OF-36	台	1			307,000		代価表 0008	
搬入基準単価		t	1.63	2	94,115.59	306,816.82		M0-635111 260315A+月 標準	
計						306,816.82			
搬出費 給気ファン	OF-21 再使用しない	台	1			166,000		代価表 0009	
搬出基準単価 (撤去用)		t	1.12	2	74,037.9	165,844.9		M0-641202 260315A-月 資料	
計						165,844.9			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
搬出費 給気ファン	OF-34 再使用しない	台	1			144,000		代価表 0010	
搬出基準単価 (撤去用)		t	1.142	1.7	74,037.9	143,737.18		MO-641202 260315A-月 資料	
計						143,737.18			
搬出費 給気ファン	OF-35 再使用しない	台	1			144,000		代価表 0011	
搬出基準単価 (撤去用)		t	1.142	1.7	74,037.9	143,737.18		MO-641202 260315A-月 資料	
計						143,737.18			
搬出費 給気ファン	OF-36 再使用しない	台	1			195,000		代価表 0012	
搬出基準単価 (撤去用)		t	1.55	1.7	74,037.9	195,089.87		MO-641202 260315A-月 資料	
計						195,089.87			
ブルボックス	銅板製(さび止め) 300×300×200	個	1			18,300		代価表 0013	
ブルボックスSS形 (錆止め塗装)	0.3㎡以上0.5㎡未満/個	㎡	0.42	1	43,561.5	18,295.83		E0-131212 260315A+月	
計						18,295.83			

○は「その他」の率対象